[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.10.2024
	                       пгт Ольга
	№
	726

	О введении на территории Ольгинского муниципального округа режима повышенная готовность в связи с ухудшением погодных условий 23 октября 2024 года

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», приказом МЧС России от 05.07.2021 № 429 «Об установлении критериев информации о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»    решением  оперативного штаба Приморского края от 21.10.2024, решением КЧС и ПБ администрации Ольгинского муниципального округа от 21.10.2024 № 33 «О мерах по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций на территории Ольгинского муниципального округа в связи с ухудшением погодных условий ночью и днем 23 октября 2024 года», на основании Устава Ольгинского муниципального округа Приморского края администрация Ольгинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на территории Ольгинского муниципального округа с 20:00 час        22.10.2024 года режим повышенной готовности.
2. Утвердить решение комиссии оперативного штаба администрации Ольгинского муниципального округа от 22.10.2024 года № 33 «О мерах по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций на территории Ольгинского муниципального округа в связи с ухудшением погодных условий ночью и днем 23 октября 2024 года».
3. Признать ситуацию на территории Ольгинского муниципального округа требующей принятия оперативных мер.

4. Перевести органы управления и силы Ольгинского муниципального звена Приморской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в режим повышенной готовности.
5. Определить границы зоны повышенной готовности в пределах Ольгинского муниципального округа.

6. Отделу организационной работы аппарата администрации Ольгинского муниципального округа разместить настоящего постановления на официальном сайте Ольгинского муниципального округа.
7.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
8.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Ольгинского муниципального округа –

глава администрации

Ольгинского муниципального округа                                               Е.Э. Ванникова